
 

 ZÁPIS ZE 3. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 18. dubna 2023 ǀ 1/13 

Zápis z 3. jednání Rady pro  
vnitřní hodnocení VŠE 

Datum: 18. dubna 2023 (9:00-11:00) 

Přítomni: Petr Dvořák, Pavel Hnát, Tomáš Kincl, Petr Šimáček, Vladislav Bína, Marek Stříteský, Jana Skálová, Petr Musílek, 
Hana Machková, Marek Jindra, Josef Taušer, Alena Vančurová, Martin Lukeš, Milan Nidl, Martin Pělucha, Jiří Hnilica, Hana 
Mikovcová, Radka Druláková, Ota Novotný, Jan Zouhar, Michaela Bauer 

Omluveni: Karina Kubelková, Radoslav Delina, Jakub Fischer 

Hosté: Veronika Skočdopolová, Josef Klement, Ladislav Mejzlík, Petr Teplý, Petr Janeček, Jiří Patočka, Nicole Grmelová, 
Štěpánka Zemanová, Stanislav Šaroch 

 

  Jméno Podpis Funkce/útvar 

Zapsal: Josef Klement   tajemník 

Schválil: Petr Dvořák   rektor 

 

1. Kontrola úkolů 

ID CO KDO DO KDY STAV 

U-3-1 Ověřit, že u studijních programů N-FT Fintech (FFÚ) a 
N-FS Forenzní služby (FFÚ) došlo k zajištění praxí (viz 
jednání 18.4.2023). 

Klement 18.4.2024 Nový úkol 

U-3-2 Zajistit hodnocení programů a stanovisko pracovní 
skupiny pro program Fintech Klement 7.5.2023 Nový úkol 

     

 

 

Komentáře ke kontrole úkolů 

 



 

 ZÁPIS ZE 3. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 18. dubna 2023 ǀ 2/13 

2. Program jednání 
2.1 Žádost o akreditaci habilitačního a jmenovacího řízení pro obor Mezinárodní ekonomické vztahy (FMV) 
2.2 Žádost o akreditaci habilitačního a jmenovacího řízení pro obor Mezinárodní politické vztahy (FMV) 
2.3 Žádost o akreditaci habilitačního řízení pro obor Obchodní právo (FMV) 
2.4 Žádost o prodloužení akreditace studijního programu B-AM Arts Management (FPH) 
2.5 Žádost o prodloužení akreditace studijního programu N-AM Arts Management (FPH) 
2.6 Žádost o akreditaci studijního programu B-TM Turismus a hospitality management (FMV) 
2.7 Žádost o akreditaci studijního programu N-TM Turismus a hospitality management (FMV) 
2.8 Žádost o akreditaci studijního programu N-FT Fintech (FFÚ) 
2.9 Žádost o akreditaci studijního programu N-FS Forenzní služby (FFÚ) 
2.10 Žádost o prodloužení akreditace na dostudování studijního programu B-CR Cestovní ruch (FMV) 
2.11 Žádost o prodloužení akreditace na dostudování studijního programu N-CR Cestovní ruch (FMV) 
2.12 Projednání koncepčních změn státních závěrečných zkoušek 
2.13 Změny studijních programů FFÚ VŠE 
2.14 Projednání Zprávy o realizovaných studijních programech, vedlejších specializacích, studijních výsledcích a studijní 

úspěšnosti na VŠE za roky 2021 a 2022 
2.15 Požadavek NAÚ na podstatnou změnu akreditace N-UP Učitelství ekonomických předmětů pro střední školy 
2.16 Změna garanta studijního programu Master in International Management /CEMS (FPH) 

Jednání řídil pan rektor Dvořák. Na úvod přivítal novou členku rady, Ing. Michaelu Bauer, členku představenstva ČSOB 
zodpovědnou za technologie, inovace a operations. Dále konstatoval, že je přítomno 21 členů Rady pro vnitřní 
hodnocení VŠE (RVH) a RVH je tedy usnášeníschopná.  

Rada pro vnitřní hodnocení se hlasováním usnesla na výše uvedeném programu jednání.  

 

 2.1  Žádost o akreditaci habilitačního a jmenovacího řízení pro obor Mezinárodní ekonomické vztahy (FMV) 

Garantem předloženého habilitačního a jmenovacího řízení je prof. Ing. Stanislav Šaroch, Ph.D.  
 

Kompletní akreditační spis žádosti o akreditaci habilitačního a jmenovacího řízení Mezinárodní ekonomické vztahy je 
k dispozici v aplikaci akreditace.vse.cz. 
 
Obor nalézá personálně i tematicky ukotvení dominantně na třech katedrách – za prvé na Katedře mezinárodních 
ekonomických vztahů, která se věnuje zejména tématům z oblasti mezinárodní ekonomie s bližším zaměřením 
především na Evropskou integraci a Asijská studia a dále na Katedře mezinárodního podnikání a Katedře cestovního 
ruchu, které se zaměřují na mezinárodní ekonomické vztahy z pohledu podnikové ekonomiky, a to na bázi příslušných 
teoretických a metodických přístupů v oblasti managementu, marketingu, finančního řízení atp. Výzkumná činnost a 
tvůrčí činnost nachází oporu i ve Výzkumném centru Fakulty, které sdružuje nejlepší výzkumné pracovníky působící 
na třech výše uvedených pracovištích. 
 
S akcentem na oblast mezinárodních ekonomických vztahů v širším kontextu teoretické ekonomie na straně jedné a 
pohledu z úrovně podnikání na straně druhé, je obor v tuzemsku unikátní, neboť na jiných pracovištích jsou pohledy 
teoretické ekonomie (Economics) a podnikání (Business) většinou oddělovány. V rámci zaměření fakulty na 
mezinárodní vztahy ale dává toto propojení hluboký smysl, což je patrné i na narůstajícím počtu a kvalitě výsledků 
výzkumné a tvůrčí činnosti v posledním období. Rozvoj oboru (směrem ke zvyšování kvality a internacionalizaci vědy) 
je v souladu se Strategickým záměrem vzdělávací a tvůrčí činnosti Fakulty mezinárodních vztahů Vysoké školy 
ekonomické v Praze na období 2020–2025. Fakulta disponuje kvalitní publikační činností, je zapojena do externích 
grantů GAČR, TAČR i dalších. 
 

https://akreditace.vse.cz/secure/accreditation-232


 

 ZÁPIS ZE 3. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 18. dubna 2023 ǀ 3/13 

Závěry a úkoly: 

„Rada pro vnitřní hodnocení VŠE schvaluje podle článku 34 odst. 2 Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, 
tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠE 
záměr předložit žádost o akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Mezinárodní 
ekonomické vztahy Fakulty mezinárodních vztahů Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství.“ 

Pan děkan Taušer opustil jednání, bylo přítomno 20 členů RVH. 

Pro přijetí návrhu hlasovalo 20 členů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl přijat. 

OVV provede finální kontrolu akreditačních spisů. 

OŘK zajistí odeslání žádosti na NAÚ. 

Pan děkan Taušer se vrátil na jednání, bylo přítomno 21 členů RVH. 

 

2.2  Žádost o akreditaci habilitačního a jmenovacího řízení pro obor Mezinárodní politické vztahy (FMV) 

Garantem předloženého habilitačního a jmenovacího řízení je doc. Ing. Mgr. Štěpánka Zemanová, Ph.D. 

Doc. Zemanová shrnula nejdůležitější charakteristiky předloženého spisu, včetně personálního zajištění, plánu 
personálního rozvoje, vědecké a projektové činnosti a další oblasti. 

Obor habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem "Mezinárodní politické vztahy" odpovídá oblasti vzdělávání 
dle Nařízení vlády č. 275/2016 Sb. "Politické vědy", základní tematický okruh mezinárodní vztahy s přesahem do 
dalších tematických okruhů, zejména: metodologie politické vědy, politická teorie, mezinárodní a vnitřní bezpečnost, 
politické systémy a evropský integrační proces. Obor je profilován od vzniku fakulty v r. 1991, má tedy již pevnou 
tradici. 

Obor je zaměřen na čtyři základní výzkumné domény: teorie mezinárodních vztahů jako integrální součást politické 
vědy, politické aspekty soudobých mezinárodních vztahů a jejich širší ekonomický a sociální kontext, mezinárodní 
bezpečnost a diplomacie. V této podobě obor za dobu více než tří desetiletí existence prokázal svou funkčnost z 
hlediska oborově jasného zacílení výzkumu, vazby na doktorské studijní programy (i nižší stupně studia) a také 
odpovídá reálným politickým procesům v ČR i v zahraničí. Takto zaměřený obor koresponduje i s mezinárodními 
zvyklostmi: ve struktuře oborů OECD FORD vědní oblast "Political Science": "Political Science" (50601) s podoblastmi 
"International Relations" a "Political Science". 

Kompletní akreditační spis žádosti o akreditaci habilitačního a jmenovacího řízení Mezinárodní politické vztahy je k 
dispozici v aplikaci akreditace.vse.cz. 

Závěry a úkoly: 

„Rada pro vnitřní hodnocení VŠE schvaluje podle článku 34 odst. 2 Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, 
tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠE 
záměr předložit žádost o akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Mezinárodní 
politické vztahy Fakulty mezinárodních vztahů Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství.“ 

Pan děkan Taušer opustil jednání, bylo přítomno 20 členů RVH. 

Pro přijetí návrhu hlasovalo 20 členů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl přijat. 

OVV provede finální kontrolu akreditačních spisů. 

OŘK zajistí odeslání žádosti na NAÚ. 

Pan děkan Taušer se vrátil na jednání, bylo přítomno 21 členů RVH. 

 

https://akreditace.vse.cz/secure/accreditation-233


 

 ZÁPIS ZE 3. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 18. dubna 2023 ǀ 4/13 

2.3  Žádost o akreditaci habilitačního řízení pro obor Obchodní právo (FMV) 

Garantem předloženého habilitačního řízení je doc. JUDr. Nicole Grmelová, Ph.D. Dle jejích slov trpí oblast obchodního 
práva v ČR několika problémy, které se podepisují také na předložené žádosti. Zejména jde o fakt, že v ČR neexistují 
profesoři v tomto oboru mladší 70 let, takže NAÚ akceptuje čestné prohlášení, že se v následujících pěti letech plánuje 
realizovat alespoň jedno jmenovací řízení, což fakulta učinila. V oboru se také cení monografie, které jsou ve spisu 
uvedeny. Dále hovořila o výzkumných projektech, na kterých se určitým způsobem podílí osobnosti obchodního práva.  
Původně připravovanou žádost o jmenovací řízení fakulta po předběžném posouzení na jednání nepředložila. 
 
Kompletní akreditační spis žádosti o akreditaci habilitačního řízení Obchodní právo je k dispozici v aplikaci 
akreditace.vse.cz. 
 
Obor habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem „obchodní právo“ byl na Fakultě mezinárodních vztahů 
VŠE akreditován již od roku 2007. Vzhledem k zaměření Fakulty mezinárodních vztahů se obor zaměřuje zejména na 
rozvoj evropského obchodního práva, práva mezinárodního obchodu, srovnávacího obchodního práva, práva 
hospodářské soutěže, insolvence, práva duševního vlastnictví a spotřebitelského práva. Jedná se etablovaný obor, ve 
kterém v posledních deseti letech habilitovali jak interní uchazeči (doc. Kotoučová, doc. Grmelová, doc. Moravec), tak 
externí uchazeči (doc. Havel, doc. Zahradníková, doc. Čada a doc. Gongol). 
 
Diskuse: 
V diskusi se hovořilo o formě, jakou jsou ve spise uvedeny výzkumné projekty, které vznikaly v některých případech 
také na jiných pracovištích a fakultách. Prorektor Hnát následně požádal o doplnění detailnějších informací o osobách 
podílejících se na výzkumných projektech. Děkani vyjádřili souhlas s uvedením grantů z jejich fakult, pokud bude vše 
probráno s řešiteli a bude to jasně uvedeno ve spise. Prorektorka Machková ocenila mezifakultní spolupráci. Dle 
prorektora Lukeše je právo specifickou oblastí, nicméně by bylo vhodné pracovat na získání dalších grantů a publikací. 
Dle doc. Grmelové probíhají intenzivní práce na grantových přihláškách (naposledy o půl bodu unikl projekt Horizon 
2020). Další diskuse se týkala nedodržování lhůt Národním akreditačním úřadem. 
 

Závěry a úkoly: 

„Rada pro vnitřní hodnocení VŠE schvaluje podle článku 34 odst. 2 Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, 
tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠE 
záměr předložit žádost o akreditaci habilitačního řízení v oboru Obchodní právo Fakulty mezinárodních vztahů 
Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství.“ 

Pan děkan Taušer opustil jednání, bylo přítomno 20 členů RVH. 

Pro přijetí návrhu hlasovalo 20 členů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl přijat.  

OVV provede finální kontrolu akreditačních spisů. 

OŘK zajistí odeslání žádosti na NAÚ. 

Pan děkan Taušer se vrátil na jednání, bylo přítomno 21 členů RVH. 

2.4  Žádost o prodloužení akreditace studijního programu B-AM Arts Management (FPH) 

Prorektor Hnát informoval členy rady, že uvedená akreditační žádost patří mezi první realizované v novém 
akreditačním modulu insis.vse.cz. Rektor s proděkankou Mikovcovou za přípravu uvedeného modulu poděkovali jak 
prorektoru Hnátovi, tak doktorce Skočdopolové. Rektor dodal, že cílem dnešního jednání je předložené žádosti o 
vnitřní akreditace projednat a schválit hodnotitele. Samotné hlasování o akreditaci proběhne na následujícím jednání.  

https://akreditace.vse.cz/secure/accreditation-234


 

 ZÁPIS ZE 3. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 18. dubna 2023 ǀ 5/13 

Studijní programy Arts Management uvedl děkan Hnilica. Programy existovaly ještě před získáním institucionální 
akreditace, na jejich realizaci se podílí celá fakulta a na bakalářském stupni také ostatní fakulty. Studijní programy mají 
vysokou prestiž i kvalitu absolventů, která umožňuje širokou spolupráci s externími partnery.  

Garantem předloženého studijního programu je doc. Ing. Jiří Patočka, CSc. Dle jeho slov kvalitu programů potvrzuje 
zájem uchazečů, který výrazně převyšuje kapacity, dále výborná umístění v žebříčku Eduniversal, množství 
významných absolventů uplatňujících se na nejvyšších pozicích v oboru, nebo získané granty přímo od Ministerstva 
kultury ČR.  

Cílem bakalářského studijního programu Arts management je prohloubení odborného profilu absolventa především 
v oblastech kulturní politiky, ekonomiky kultury a kulturní správě a legislativě v kultuře. Smyslem je posílení 
ekonomických konotací oboru s vyšším důrazem na ekonomické uchopení tradičně kulturních témat a na ně 
navazujících výukových předmětů. Zásadní inovace bakalářského studia oboru Arts management spočívá ve zvýšení 
podílu praktické výuky s ohledem na požadavky budoucího uplatnění absolventů.  

Kompletní akreditační spis žádosti o prodloužení akreditace studijního programu B-AM Arts Management je k dispozici 
v akreditačním modulu. 

Fakulta navrhuje na pozici externího zpravodaje-hodnotitele Mgr. Karla Ksandra, generálního ředitele Národního 
technického muzea. 

 

Diskuse 

V diskusi se hovořilo o průběhu projednání akreditačního spisu orgány fakulty a potřebě zajistit formální správnost 
všech údajů ve spise.  

Závěry a úkoly: 

Hlasování proběhlo v rámci bodu 2.5. 

 

2.5  Žádost o prodloužení akreditace studijního programu N-AM Arts Management (FPH) 

Garantem předloženého studijního programu je doc. Ing. Jiří Patočka, CSc. 

Kompletní akreditační spis žádosti o prodloužení akreditace studijního programu N-AM Arts Management je k 
dispozici v akreditačním modulu.  

Fakulta navrhuje na pozici externího zpravodaje-hodnotitele Mgr. Karla Ksandra, generálního ředitele Národního 
technického muzea. 

Cílem navazujícího magisterského studijního programu Arts management je připravit absolventy pro uplatnění ve 
vyšších ekonomických manažerských a vedoucích pozicích ve sféře ekonomiky a podnikání v kultuře. Zásadní změna 
navazujícího studia oboru Arts management spočívá v posílení ekonomických konotací oboru ve smyslu vyššího 
důrazu na ekonomické uchopení tradičně kulturních témat a na ně navazujících výukových předmětů. Vědecká 
průprava studentů magisterského programu Arts management se soustředí především na prohloubení vazeb mezi 
pedagogickým procesem a výzkumnými aktivitami oboru. 

Závěry a úkoly: 

„RVH schvaluje Mgr. Karla Ksandra pro pozici zpravodaje-hodnotitele pro hodnocení žádosti o akreditaci studijního 
programu B-AM Arts Management i N-AM Arts Management.“ 

Z jednání odešla Ing. Bauerová, bylo přítomno 20 členů RVH. 

Pro přijetí návrhu hlasovalo členů 19, proti 0, zdržel se 1. Návrh byl přijat.  

https://vse.sharepoint.com/sites/RadaprovnitnhodnocenVE/SitePages/Pristup-k-akreditacim.aspx
https://vse.sharepoint.com/sites/RadaprovnitnhodnocenVE/SitePages/Pristup-k-akreditacim.aspx


 

 ZÁPIS ZE 3. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 18. dubna 2023 ǀ 6/13 

Tajemník informuje zpravodaje-hodnotitele a zajistí administrativní náležitosti hodnocení. 

 

2.6  Žádost o akreditaci studijního programu B-TM Turismus a hospitality management (FMV) 

Děkan Taušer uvedl obě akreditační žádosti studijních programů zaměřených na Turismus a hospitality management, 
které usilují o vyšší atraktivitu pro uchazeče. Garantem předloženého studijního programu je doc. Ing. Petr Janeček, 
Ph.D. Dle jeho slov došlo oproti původním programům Cestovní ruch ke změně názvu, k přesunu z užšího zaměření 
na jednotlivé typy podniků na více průřezový přístup, umožňující širší uplatnění absolventů na trhu práce. Dále je 
kladen důraz na strategické rozhodování, spolupráci s praxí (Ministerstvo pro místní rozvoj ČR a profesní asociace) a 
kvalitní vědeckou a výzkumnou činnost.  

Studijní program si klade za cíl vzdělávat odborníky v oblasti turismu a hospitality nad rámec znalostí z ekonomie, 
matematiky, podnikové ekonomiky, statistiky a marketingu. Výuka oboru jde ruku v ruce s moderními přístupy řízení 
turismu a hospitality v mezinárodním i národním rozměru. Průřezově se bude v dílčích předmětech provazovat 
ekonomické kritické myšlení, podmínky udržitelnosti a aplikace digitálních technologií, bez čehož by se žádný obor 
ekonomiky dnes neobešel. Turismus je obor velmi komplexní s mezinárodním přesahem, proto je neodmyslitelnou 
součástí programu i jazyková výuka a orientace v multikulturním prostředí. Vzhledem k tomu, že turismus a hospitality 
jsou obory navázané na praxi, bude i součástí výuky úzká spolupráce s podnikovou či veřejnosprávní praxí 
prostřednictvím přednášek odborníků, studijních cest či exkurzí, nebo studentských praxí či zadávání seminárních 
nebo kvalifikačních prací pro konkrétní subjekty z praxe. 

Kompletní akreditační spis žádosti o akreditaci studijního programu B-TM Turismus a hospitality management je k 
dispozici v akreditačním modulu. 

Fakulta navrhuje na pozici externího zpravodaje-hodnotitele doc. Ing. Idu Rašovskou, Ph.D., která je docentkou a 
vedoucí na Ústavu managementu (PEF) na Mendelově univerzitě v Brně. 

 

Diskuse 

V diskusi se hovořilo o tom, že s příchodem nového garanta a dalších pracovníků došlo ke stabilizaci katedry i obou 
studijních programů. 

Závěry a úkoly: 

Hlasování o návrhu proběhlo v rámci bodu 2.7. 

 

2.7  Žádost o akreditaci studijního programu N-TM Turismus a hospitality management (FMV) 

Garantem studijního programu je doc. Ing. Petr Janeček, Ph.D. 

Kompletní akreditační spis žádosti o akreditaci studijního programu N-TM Turismus a hospitality management je k 
dispozici v akreditačním modulu. 

Fakulta navrhuje na pozici externího zpravodaje-hodnotitele doc. Ing. Idu Rašovskou, Ph.D., která je docentkou a 
vedoucí na Ústavu managementu (PEF) na Mendelově univerzitě v Brně. 

Navazující magisterský studijní program si klade za cíl připravovat absolventy na manažerské pozice v oblasti turismus 
a hospitality nebo příbuzných oborech. Základem studijního programu jsou ekonomicky orientované předměty se 
zaměřením na řízení podniků a institucí v turismu a hospitality v českém i mezinárodním prostředí. Základní stavební 
kameny studijního programu jsou analytické myšlení, orientace v ekonomické praxi a jazykové dovednosti. Absolventi 
se dále dobře orientují v mezinárodní ekonomice, mají pokročilé kompetence v řízení, ovládají metody koncepčního 
myšlení a jsou schopni strategicky rozhodovat, a to v oblasti turismu a hospitality, ale také v běžné ekonomické praxi. 
Součástí studovaných předmětů jsou neodmyslitelně propojené oblasti etického chování a podnikání, udržitelnosti 

https://vse.sharepoint.com/sites/RadaprovnitnhodnocenVE/SitePages/Pristup-k-akreditacim.aspx
https://vse.sharepoint.com/sites/RadaprovnitnhodnocenVE/SitePages/Pristup-k-akreditacim.aspx


 

 ZÁPIS ZE 3. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 18. dubna 2023 ǀ 7/13 

a internacionalizace. Předměty zaměřené speciálně na oblast turismu a hospitality podporují schopnosti absolventa 
vykonávat manažerské pozice jak na úrovni podniků, tak i veřejnosprávních institucí či organizací, ale podporují také 
vlastní podnikavost absolventa. 

Závěry a úkoly: 

„RVH schvaluje doc. Ing. Idu Rašovskou, Ph.D. pro pozici zpravodaje-hodnotitele pro hodnocení žádosti o akreditaci 
studijního programu B-TM Turismus a hospitality management a N-TM Turismus a hospitality management.“ 

Pro přijetí návrhu hlasovalo členů 19, proti 0, zdržel se 1. Návrh byl přijat.  

Tajemník informuje zpravodaje-hodnotitele a zajistí administrativní náležitosti hodnocení. 

 

2.8  Žádost o akreditaci studijního programu N-FT Fintech (FFÚ) 

Oba profesně orientované programy vznikly zapojením Fakulty financí a účetnictví do Národního plánu obnovy.  

Garantem studijního programu Fintech je prof. PhDr. Petr Teplý, Ph.D., který se dlouhodobě specializuje na 
problematiku financí a disponuje v této oblasti kvalitními publikacemi. Dle jeho slov bude pro program důležité 
propojení s informačními technologiemi a spolupráce s Fakultou informatiky a statistiky (70 % finance a 30 % data), 
zapojení externistů do výuky a spolupráce s partnery jako jsou banky nebo poradenské firmy. 

Studijní program Fintech je zaměřen na propojení tří klíčových oblastí: financí, finančních technologií a datové analýzy. 
Studijní program si klade za cíl připravit absolventy na rozsáhlou aplikaci informačních technologií ve finančním 
sektoru, budoucí změny ve fungování finančních trhů v souvislosti s rozvojem finančních technologií a na možnosti 
využívání rozsáhlých zdrojů dat při obsluze klientů, risk managementu a vyhledávání investičních příležitostí. dílčími 
cíli jsou prohloubit propojení znalostí v oblasti financí a technologií, umožnit aplikovat teoretické modely ve financích 
ve finančních a fintech společnostech, zvýšit schopnosti studentů analyzovat rozsáhlé datové soubory využívané ve 
finančních společnostech, pomoci získat praktické dovednosti studentů řešit reálné byznysové situace při 
implementaci fintechových technologií, porozumět finančním technologiím a umět využívat jejich byznysový 
potenciál. Studijní program je profesní orientován, výuka předmětů je tak z velké části zajištěna vyučujícími s reálnou 
zkušenosti z praxe finančních či technologických společností. Absolventi získají významné praktické zkušenosti 
v oblasti fintechu již v průběhu studia v podobě Fintech projektu a odborné praxe, které budou realizovány ve 
spolupráci s firemními partnery z finančního a technologického sektoru. 

Kompletní akreditační spis žádosti o akreditaci studijního programu N-FT Fintech je k dispozici v akreditačním modulu. 

Fakulta navrhuje na pozici externího zpravodaje-hodnotitele prof. Ing. Daniela Stavárka, Ph.D., experta na 
bankovnictví a finance, prorektora Slezské univerzity v Opavě. 
 
Diskuse 
Rektor vítá krok směrem k profesně orientovaným studijním programům. V diskusi se dále hovořilo o potřebě získat 
stanovisko pracovní skupiny pro oblast vzdělávání Informatika a podložit budoucí zajištění praxí u externích partnerů. 

Závěry a úkoly: 

„RVH schvaluje prof. Ing. Daniela Stavárka, Ph.D. pro pozici zpravodaje-hodnotitele pro hodnocení žádosti o akreditaci 
studijního programu N-FT Fintech.“ 

Pro přijetí návrhu hlasovalo členů 19, proti 0, zdržel se 1. Návrh byl přijat.  

Tajemník informuje zpravodaje-hodnotitele a zajistí administrativní náležitosti hodnocení. 

  

https://vse.sharepoint.com/sites/RadaprovnitnhodnocenVE/SitePages/Pristup-k-akreditacim.aspx


 

 ZÁPIS ZE 3. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 18. dubna 2023 ǀ 8/13 

2.9  Žádost o akreditaci studijního programu N-FS Forenzní služby (FFÚ) 

Garantem studijního programu je doc. Ing. Ladislav Mejzlík, Ph.D., který se dlouhodobě specializuje na problematiku 
účetnictví a auditu a disponuje v této oblasti kvalitními publikacemi a profesními zkušenostmi. Dle jeho slov v ČR 
neexistuje studijní program s tímto názvem, klíčová bude praxe ve velkých poradenských firmách a do programu bude 
přijato pouze asi 20 uchazečů, kteří budou mít k dispozici výukové pomůcky v LMS Moodle.  

Připravovaný profesně zaměřený navazující magisterský studijní program Forenzní služby je ekvivalent obvyklých 
studijních programů vyučovaných na zahraničních univerzitách s názvem Forensic Accounting. Jedná se o specializaci 
umožňující absolventům pracovat v odděleních zaměřených na odhalování podvodů v účetnictví a daních.  

Absolvent studijního programu „Forenzní služby“ získá v rámci studia široké znalosti z oblasti vyšetřování podvodů, 
zajišťování důkazů, vyčíslení škod a obecně řízení rizik vyplývajících z podvodů, zpronevěr nebo jiných finančních 
trestných činů. V rámci podnikového projektu a odborné praxe si absolvent osvojí dovednosti v oblasti budování 
vnitřních kontrolních systémů organizací, interního a externího auditu a pokročilé datové analýzy. Díky spolupráci 
s řadou korporátních partnerů a institucí budou absolventi schopni plynule přejít po skončení studia do praxe 
a pracovat v týmech zabývajících se forenzními službami. Studium programu je připraví také ke složení profesních 
zkoušek a získání licencí profesních organizací certifikovaných vyšetřovatelů podvodů, interních auditorů, znalců 
apod. Absolventi tohoto programu se uplatní v odděleních forenzních služeb poradenských společností, bank, 
pojišťoven, u policie, soudů a jiných státních institucí apod. 

Kompletní akreditační spis žádosti o akreditaci studijního programu N-FS Forenzní služby je k dispozici v akreditačním 
modulu. 

Fakulta navrhuje na pozici externího zpravodaje-hodnotitele prof. Ing. Miloše Tumpacha, Ph.D., vedoucího katedry 
účtovníctva a audítorstva na Fakulte hospodárskej informatiky Ekonomickej univerzity v Bratislave. 

 

Diskuse:  

Dle prorektora Hnáta doc. Mejzlík garantuje hned 6 studijních předmětů programu, což vyvolává otázku, jak bude tuto 
činnost zvládat. Doc. Mejzlík v reakci přislíbil, že u vybraných předmětů dojde ke změně garanta. Dále se hovořilo o 
společných přijímacích zkouškách na navazující magisterské studijní programy FFÚ, uplatnitelnosti absolventů v praxi 
a vývoji nároků NAÚ na profesní programy. 

Závěry a úkoly: 

„RVH schvaluje prof. Ing. Miloše Tumpacha, Ph.D. pro pozici zpravodaje-hodnotitele pro hodnocení žádosti o 
akreditaci studijního programu N-FS Forenzní služby.“ 

Pro přijetí návrhu hlasovalo členů 19, proti 0, zdržel se 1. Návrh byl přijat.  

Tajemník informuje zpravodaje-hodnotitele a zajistí administrativní náležitosti hodnocení. 

2.10  Žádost o prodloužení akreditace na dostudování studijního programu B-CR Cestovní ruch (FMV) 

Kompletní akreditační spis studijního programu B-CR Cestovní ruch je k dispozici v aplikaci akreditace.vse.cz. 

Fakulta žádá o prodloužení akreditace na dostudování stávajících studentů, předpokladem je doba 5 let s tím, že je 
možno ji dále prodloužit případně studijní program dříve zrušit. Schválení této žádosti je navázáno na schválení žádosti 
o akreditaci studijního programu B-TM Turismus a hospitality management. 

Rektor vysvětlil, že jde o první schválení akreditace na dostudování, a že RVH bude postupovat jako NAÚ, která chce 
žádost bez příloh. Ačkoli se tato konkrétní žádost bude schvalovat až na příštím zasedání, obecně budou žádosti na 
dostudování schvalovány rovnou a bez hodnotitelů.  

 

https://vse.sharepoint.com/sites/RadaprovnitnhodnocenVE/SitePages/Pristup-k-akreditacim.aspx
https://vse.sharepoint.com/sites/RadaprovnitnhodnocenVE/SitePages/Pristup-k-akreditacim.aspx
https://akreditace.vse.cz/secure/accreditation-62


 

 ZÁPIS ZE 3. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 18. dubna 2023 ǀ 9/13 

Závěry a úkoly: 

RVH zařadí rozhodnutí o prodloužení akreditace na dostudování na příští jednání. 

2.11 Žádost o prodloužení akreditace na dostudování studijního programu N-CR Cestovní ruch (FMV) 

Kompletní akreditační spis studijního programu N-CR Cestovní ruch je k dispozici v aplikaci akreditace.vse.cz. 

Fakulta žádá o prodloužení akreditace na dostudování stávajících studentů, předpokladem je doba 5 let s tím, že je 
možno jí dále prodloužit případně studijní program dříve zrušit. Schválení této žádosti je navázáno na schválení žádosti 
o akreditaci studijního programu N-TM Turismus a hospitality management. 

Závěry a úkoly: 

RVH zařadí rozhodnutí o prodloužení akreditace na dostudování na příští jednání. 

2.12 Projednání koncepčních změn státních závěrečných zkoušek 

Koncepční změny se týkají změny stávajících závěrečných zkoušek, se kterými se pojí novela SZŘ a směrnice rektora 
Tvorba a uskutečňování studijních programů. 

Pror. Hnát informoval Radu pro vnitřní hodnocení o návrhu koncepčních změn státních závěrečných zkoušek a 
obhajob, na kterých pracuje grémium pedagogických proděkanů a budou projednány kolegiem rektora. Cílem změny 
je zlepšení kvality diplomových prací a zlepšení způsobu ověřování výstupních znalostí a dovedností absolventů 
studijních programů na VŠE. Změna je v souladu se zahraniční praxí, kde je kvalifikačním pracem věnována vyšší 
kreditová zátěž, i s praxí řady vysokých škol v ČR, které spojují ověření znalostí a dovedností oboru s obhajobou 
kvalifikační práce. Standardy NAÚ přitom aktuálně požadují, aby spojený předmět obhajoby a státní zkoušky 
obsahoval okruhy, které jsou zkouškou ověřovány. Změna se mírně promítne do novely Studijního a zkušebního řádu 
a podrobněji bude rozpracovaná v novele směrnice rektora Tvorba a uskutečňování studijních programů na VŠE (SR 
1/2018). 

Změna SZŘ umožní: 

- zrušení souborné zkoušky z vedlejší specializace (Čl. 3)  
- akreditaci profesních magisterských programů bez vedlejší specializace (Čl. 14) 
- aby akreditace bakalářského programu stanovila, zda bude na programu povinná bakalářská práce (Čl. 16 a 

17) 
- dále bude za porušení Etického kodexu hrozit disciplinární sankce a zavede povinnost uvádět ke známkám v 

InSIS také bodové ohodnocení. 

Změna SR 1/2018 v návaznosti na již projednané změny procesů akreditací stanoví následující možnosti pro skladbu 
státní závěrečné zkoušky: 

Akreditace studijního programu může stanovit jednu z následujících forem státní bakalářské zkoušky: 

a. zpracování a obhajoba bakalářské práce a ověření profilujících znalostí a dovedností spojené do jedné zkoušky 
v hodnotě 12 kreditů s tím, že tuto hodnotu lze snížit o počet kreditů za bakalářský seminář, pokud je zařazen 
mezi povinné předměty studijního programu, 

b. obhajoba bakalářské práce a státní zkouška ze studijního programu s tím, že na zpracování bakalářské práce 
připadá 9 kreditů s tím, že tuto hodnotu lze snížit o počet kreditů za bakalářský seminář, pokud je zařazen 
mezi povinné předměty studijního programu, a na státní zkoušku ze studijního programu připadají 3 kredity, 

c. státní zkouška ze studijního programu ověřující znalosti a dovednosti formou aplikace znalostí a dovedností 
na případové studie v hodnotě 6 kreditů. 

Akreditace magisterského studijního programu může stanovit jednu z následujících forem státní závěrečné zkoušky: 

https://akreditace.vse.cz/secure/accreditation-63


 

 ZÁPIS ZE 3. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 18. dubna 2023 ǀ 10/13 

a. zpracování a obhajoba diplomové práce a ověření profilujících znalostí a dovedností spojené do jedné zkoušky 
v hodnotě 18 kreditů s tím, že tuto hodnotu lze snížit o počet kreditů za nejvýše dva diplomové semináře, 
pokud jsou zařazeny mezi povinné předměty studijního programu, 

b. zpracování a obhajoba diplomové práce za 12 kreditů s tím, že tuto hodnotu lze snížit o počet kreditů za 
nejvýše dva diplomové semináře, pokud jsou zařazeny mezi povinné předměty studijního programu, a státní 
zkouška ze studijního programu za 6 kreditů, 

c. forma dle písm. a nebo b. a jedna další dílčí část státní závěrečné zkoušky za 3 kredity. 

Studijní plán profesně zaměřeného magisterského programu musí obsahovat odbornou praxi v rozsahu alespoň 6 
týdnů a předmět, jehož součástí je odborná praxe, musí stanovit studijní zátěž, jejíž součástí je také zpracování části 
diplomové práce, která odpovídá 30 kreditům. Akreditace studijního programu může stanovit jednu z následujících 
forem státní závěrečné zkoušky: 

a. zpracování a obhajoba diplomové práce a ověření profilujících znalostí a dovedností spojené do jedné zkoušky 
v hodnotě 12 kreditů, s tím, že tuto hodnotu lze snížit o počet kreditů za diplomový seminář, pokud je zařazen 
mezi povinné předměty studijního programu, 

b. zpracování a obhajoba diplomové práce za 9 kreditů s tím, že tuto hodnotu lze snížit o počet kreditů za 
diplomový seminář, pokud je zařazen mezi povinné předměty studijního programu, a státní zkouška ze 
studijního programu za 3 kredity. 

 

Změny povedou také k dílčím změnám kreditové zátěže některých povinných předmětů nebo vyřazením jednotek 
povinných předmětů ze studijního plánu. Záměrem je, aby tyto změny projednali Akreditační rady fakult během 
května 2023 a byly RVH oznámeny a projednány jako nepodstatné změny (přeskupení kreditové zátěže bez dopadu 
na profil absolventa) na mimořádném zasedání v červnu 2023. 

K návrhu zrušit soubornou zkoušku VS je důležité, že změny vedlejších specializací akreditují děkani. Cílem je, aby si 
současní studenti povinně zvolili vedlejší specializaci v tomto semestru. Studenti přijatí od září 2023 by si vedlejší 
specializaci volili až v ZS 2023/2024, pokud to nebude s ohledem na průchod studiem možné, mohli by se do ní hlásit 
ihned po zapsání do studia (tj. V LS 2022/2023), ale na podzim by jim byl manuálně změněn studijní plán VS za nový 
(bez souborné zkoušky). 

 

Dále byl projednán návrh na doplnění desátého článku do směrnice rektora 1/2018  Tvorba a uskutečňování studijních 
programů na VŠE: 

Článek 10 
Zrušení studijního programu 

(1) V případě, že v akreditovaném studijním programu již nejsou zapsáni žádní studenti, a to ani s přerušeným studiem, 
a fakulta již neplánuje do studijního programu přijímat nové studenty, oznámí bez zbytečného odkladu Radě pro 
vnitřní hodnocení VŠE zrušení studijního programu. 

(2) Oznámení podle odst. 1 podává vědecká rada fakulty a vyjadřuje se k němu akademický senát fakulty.  

(3) Rektor zařadí informaci o oznámení podle odst. 1 na program nejbližšího zasedání Rady pro vnitřní hodnocení a 
po projednání v něm na program nejbližšího zasedání Vědecké rady. Dnem zrušení studijního programu je den, kdy o 
tom rozhodla Vědecká rada. 

(4) VŠE zrušení studijního programu zveřejní a nejpozději do 30 dnů od projednání Radou pro vnitřní hodnocení je 
oznámí Národnímu akreditačnímu úřadu. 

 

Diskuse 

V diskusi proděkanka Druláková sdílela zkušenosti západních studentů, kteří nerozumí, proč státní závěrečné zkoušky 
v ČR existují, když byl jejich obsah již jednou ověřen přímo ve studijních předmětech. Na druhou stranu existuje obava 



 

 ZÁPIS ZE 3. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 18. dubna 2023 ǀ 11/13 

z pohledu NAÚ, který historicky již podobnou změnu jiné univerzitě vrátil. Proto bude nezbytné tuto změnu 
procedurálně velmi dobře připravit. V diskusi se dále hovořilo o rušení státních závěrečných zkoušek u doktorského 
studia nebo změně výkonnostního systému (nutnost rozdělit výkony za součásti obhajob mezi různé katedry) 

Závěry a úkoly: 

„RVH bere uvedené změny na vědomí a podporuje modernizaci státních závěrečných zkoušek a obhajob.“ 

“Rada pro vnitřní hodnocení VŠE projednala podle čl. 29 odst. 9 Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí 
a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠE v Praze 
změnu SR 1/2018 Tvorba a uskutečňování studijních programů na VŠE.” 

Pro přijetí návrhu hlasovalo členů 19, proti 0, zdržel se 1. Návrh byl přijat.  

2.13 Změny studijních programů FFÚ VŠE 

Děkan Musílek informoval rektora o změnách studijních programů FFÚ VŠE, které reagují na diskutovanou úpravu 
spočívající v úpravách kreditového ohodnocení státních závěrečných zkoušek a obhajob závěrečných prací vč. úprav 
souborných zkoušek z vedlejších specializací. 

Na základě diskuse se zástupci zaměstnavatelů (Rada absolventů a partnerů FFÚ), výsledků zpětných vazeb absolventů 
FFÚ a diskuse se studentskými zástupci je třeba posílit oborovou profilaci a volitelnost u některých studijních 
programů. 

Změny reagují rovněž na vyhodnocování výsledků učení v rámci uzavírání smyčky, které je vyžadováno připravovanou 
akreditací AACSB. 

Zvýšení volitelnosti rovněž přispěje k větší flexibilitě při výjezdech studentů do zahraničí i uznávání jejich studijních 
povinností. 

Předměty, které nejsou nutně základem odborného profilu absolventů v daných studijních programech, byly obvykle 
přesunuty do povinně volitelných nebo volitelných skupin. 

U některých předmětů došlo ke změně formy jejich výuky, kdy došlo k posílení interaktivních forem v rámci cvičení. 
Zároveň dochází v rámci všech studijních programů k zesílení důrazu na průběžné studium a průběžné vyhodnocování 
a posilování nepřímých nebo interaktivních forem výuky s využitím nových ICT nástrojů (Moodle, Teams, InSIS). 

Jednou z klíčových změn je úprava SZZ, kdy nově bude probíhat integrovaná obhajoba a rozšířená diskuse bakalářské 
nebo diplomové práce v rámci okruhů vymezujících SZZ. Tato změna výrazným způsobem posunuje podobu SZZ od 
opakovaného zkoušení směrem k odborné diskusi, schopnosti argumentace a k propojování látky z celého studijního 
programu. Zároveň posiluje význam závěrečných prací v rámci celého studia a omezuje možnosti neetického 
zpracování prací. 

Veškeré změny i odůvodnění mají členové rady k dispozici na SharePointu. 

Závěry a úkoly: 

“Rada pro vnitřní hodnocení VŠE bere uvedené změny na vědomí.” 

Z jednání odešla doc. Mikovcová, bylo přítomno 19 členů RVH. 

  



 

 ZÁPIS ZE 3. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 18. dubna 2023 ǀ 12/13 

2.14 Projednání Zprávy o realizovaných studijních programech, vedlejších specializacích, studijních výsledcích a studijní 
úspěšnosti na VŠE za roky 2021 a 2022 

Pror. Hnát předložil Zprávu o realizovaných studijních programech, vedlejších specializacích, studijních výsledcích a 
studijní úspěšnosti na VŠE za roky 2021 a 2022. Zpráva se opírá o PBI statistik počtu studentů a PBI AOL. 

Nově je ke zprávě dostupná datová analytika na SharePointu RVH včetně výpočtu míry úspěšnosti jednotlivých 
studijních programů na VŠE. 

Hlavní závěry: 

Počet aktivních studentů VŠE se od roku 2019 mírně zvyšuje (na konci roku 2022 studovalo na VŠE celkem 14 566 
studentů bakalářských, magisterských a doktorských studijních programů). Počet absolventů naopak nadále mírně 
klesá (v roce 2022 VŠE úspěšně dokončilo celkem 2 991 studentů) a v roce 2022 se zvýšila studijní neúspěšnost. 

Nejvíce studentů mají vedlejší specializace FPH a FIS. 

Celková míra úspěšnosti (dle metodiky MŠMT) u studentů, kteří nastoupili na VŠE v roce 2018 je 61,9 %. Většina 
studentů končí studium neúspěšně po prvním ročníku studia. 

Celkově na VŠE ze srovnání prvního a druhého období AOL vyplývá, že nejlépe studenti naplňují očekávání ohledně 
cílů učení Komunikační a prezentační dovednosti a Etika a udržitelnost. Nejhůře pak u Znalostí a dovedností 
konkrétního studijního oboru a u Kritického myšlení.  

  

Navržená opatření: 

Analyzovat podrobněji data o studijní úspěšnosti a neúspěšnosti jednotlivých studijních programů a propojit je také s 
daty z přijímacího řízení a studijními výsledky. 

Analyzovat nabídku vedlejších specializací VŠE a optimalizovat jejich portfolio podle znalostí a kompetencí, které 
studenti nejvíce požadují. 

Zpracovat a projednat AOL reporty všech fakult a připravit souhrnný AOL report pro AACSB Peer Review Team, který 
VŠE navštíví v listopadu 2023. 

Na základě AOL reportu svolat grémium garantů studijních programů a projednat nastavení cílů učení. 

Využít curriculum maps k nastavení měření AOL také uvnitř studijních programů a zavést nepřímé metriky dle nových 
standardů AACSB. 

 

Diskuse: 

Rektor poděkoval za připravenou zprávu i ostatní podklady. Dle doc. Zouhara je chvályhodná snaha postavit 
rozhodování na datové základně, avšak je nezbytné hlídat způsob, jak data vznikají. Diskuse se následně zabývala 
hodnocením AOL. 

Závěry a úkoly: 

„RVH schvaluje podle článku 23 odst. 1 písm. b) Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 
souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠE Pravidelnou 
hodnotící zprávu o realizovaných studijních programech, vedlejších specializacích, studijních výsledcích a studijní 
úspěšnosti na VŠE za roky 2021 a 2022“ 

Pro přijetí návrhu hlasovalo členů 19, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl přijat.  

  



 

 ZÁPIS ZE 3. JEDNÁNÍ RVH VŠE ǀ 18. dubna 2023 ǀ 13/13 

2.15 Požadavek NAÚ na podstatnou změnu akreditace N-UP Učitelství ekonomických předmětů pro střední školy 

a) Podstatná změna akreditace N-UP Učitelství ekonomických předmětů pro střední školy 

Rada NAÚ požaduje upravit studijní plán dle doporučení hodnoticí komise a zpravodajů (doplnit povinně volitelné  

předměty i z dalších oblastí ekonomických oborů – marketing, management atd.) a upravit skladbu SZZ dle návrhu  

hodnoticí komise (samostatné části SZZ zaměřené na 1) psychologii a pedagogiku, 2) didaktiku ekonomických  

předmětů, 3) obecně ekonomické předměty) tak, aby obsah SZZ odpovídal profilu absolventa, cílům studia i zařazení  

studijního programu do oblastí vzdělávání. 

Diskuse: 

Pan rektor požádal děkany, aby o podobných změnách informovali OŘK a RVH.  

Závěry a úkoly: 

FFÚ předložila na jednání RVH 18. dubna 2023, tj. před přijímáním studentů, požadovanou úpravu v režimu podstatné 
změny k oznámení na NAÚ. 

Pro přijetí návrhu hlasovalo členů 18, proti 0, zdržel se 1. Návrh byl přijat. 

 

2.16 Změna garanta studijního programu Master in International Management /CEMS (FPH) 

Děkan Hnilica informoval o změně garanta studijního programu Master in International Management (CEMS), kterým 
se stal doc. Ing. Ladislav Tyll, MBA, Ph.D. Důvodem je odchod původního garanta, prof. Špičky, mimo akademickou 
sféru.  

 

Diskuse 

Prorektor Hnát upozornil na to, že MŠMT před týdnem registrovalo nová Pravidla systému zajišťování kvality 
vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností VŠE, podle kterých děkan jmenuje nového garanta až po vyjádření RVH. 

Závěry a úkoly: 

„RVH souhlasí se změnou garanta studijního programu Master in International Management (CEMS) na vědomí.“ 

Pro přijetí návrhu hlasovalo členů 18, proti 0, zdržel se 1. Návrh byl přijat. 

 

3. Různé 

 
 

 

4. Další jednání rady  

Příští jednání rady proběhne v úterý 16. 5. 2023 od 09:00. 
 


	1. Kontrola úkolů
	2. Program jednání
	3. Různé
	4. Další jednání rady
	Příští jednání rady proběhne v úterý 16. 5. 2023 od 09:00.


		2023-05-02T10:05:27+0200
	Ing. Josef Klement, Ph.D.


		2023-05-09T09:09:48+0200
	doc. Ing. Petr Dvořák, PhD.




